№ 67 (2339)  8 августа 2020 ДОКУМЕНТЫ   5

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2020 № 691

О внесении изменения в муниципальную

программу «Доступная среда в городе

Ярославле» на 2016–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в городе Ярославле»  на 2016–

2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 24.09.2015 № 1807

(в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 14.03.2016 № 305, от 08.07.2016

№ 1081, от 14.02.2017 № 215, от 03.07.2017 № 956, от 11.10.2017 № 1392, от 23.01.2018

№ 80, от 19.03.2018 № 397, от 25.09.2018 № 1292, от 05.12.2018 № 1631, от 04.03.2019

№ 222, от 09.09.2019 № 1013, от 19.12.2019 № 1476, от 18.03.2020 № 251), изменение, из-

ложив позицию «Мероприятие 2.9» таблицы 5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗ-

НАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО

БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» в следующей ре-

дакции:

Статус Наименование муниципальной программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

«Мероприятие

2.9

Оборудование социально значимых объектов

муниципальной собственности с целью обеспечения

доступности для инвалидов, разработка проектно-

сметной документации,

в том числе:

всего 9674,23 5971,97 3435,65 205,79 40,82 20,00

федеральный бюджет 5081,24 3624,10 1457,14 - - -

областной бюджет 3162,85 1762,85 1400,00 - - -

городской бюджет 1430,14 585,02 578,51 205,79 40,82 20,00

- образовательных организаций (через создание

в образовательных организациях условий для

инклюзивного образования детей-инвалидов, в

том числе создание универсальной безбарьерной

среды для беспрепятственного доступа и оснащение

образовательных организаций специальным, в том

числе учебным, реабилитационным, компьютерным

оборудованием и автотранспортом)

всего 7036,17 3871,60 3164,57 - - -

федеральный бюджет 3831,24 2374,10 1457,14 - - -

областной бюджет 2417,50 1017,50 1400,00 - - -

городской бюджет 787,43 480,00 307,43 - - -

- учреждений культуры всего 2100,37 2100,37 - - - -

федеральный бюджет 1250,00 1250,00 - - - -

областной бюджет 745,35 745,35 - - - -

городской бюджет 105,02 105,02 - - - -

- учреждений физкультуры и спорта всего 345,72 - 196,82 119,90 29,00 -

федеральный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

городской бюджет 345,72 - 196,82 119,90 29,00 -

- территориальной администрации Заволжского района

мэрии города Ярославля,

отдела ЗАГС Заволжского района г. Ярославля

всего 74,26 - 74,26 - - -

городской бюджет 74,26 - 74,26 - - -

- территориальных отделов по социальной поддержке

населения районов города департамента по

социальной поддержке населения и охране труда

мэрии города Ярославля

всего 97,71 - - 85,89 11,82 -

федеральный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

городской бюджет 97,71 - - 85,89 11,82 -

- департамента по социальной поддержке населения и

охране труда мэрии города Ярославля

всего 20,00 - - - - 20,00

федеральный бюджет - - - - - -

областной бюджет - - - - - -

городской бюджет 20,00 - - - - 20,00»

.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля по социальной политике Е.И. НОВИК

Мероприятие 1.9 Выполнение кадастровых работ по

формированию земельных участков,

предполагаемых к предоставлению

инвесторам путем проведения аукциона

ДАЗО

(по 28.02.2019)

815 177,98 - - 177,98

КУМИ

(с 01.03.2019)

807 - 108,06 320,00 428,06

Мероприятие 1.10 Разработка документации по планировке

территории города Ярославля

ДАЗО

(по 28.02.2019)

815 1420,56 - - 1420,56

ДГ (с 01.03.2019) 815 - 2426,66 600,00 3026,66

Мероприятие 2.5 Участие в обучающих мероприятиях

различного уровня по вопросам

привлечения инвестиций

ДСЭРГ 816 55,00 - 150,00 205,00

Мероприятие 2.7 Организация изготовления

(закупки), приобретение печатной,

аудиовизуальной презентационной

продукции об инвестиционном

потенциале города

МКУ «Агентство по рекламе, наружной

информации и оформлению города

Ярославля»

812 197,21 49,92 11,20 258,33

Мероприятие 2.9 Участие официальных делегаций города

Ярославля в муниципальных, российских

и международных инвестиционных и

экономических форумах, выставках,

конференциях

Мэрия города Ярославля 812 - - - -